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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Uni\,ersiteti i Shkodrcs "Luigi Gurakuqi" 

Nr. I Prot. Shkoder, me 22.../ _j_LJ fi.o~ Z. 

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE 

VENDIM 

PER HAP JENE PROCESIT TE PJESSHEM ZGJEDHOR 
PER AUTORITETE DREJTUESE, SENAT AKADEMIK DRE PER ZGJEDHJEN E 
ANETARIT TE BORDIT ADMINISTRATIV, PERFAQESUES TE STUDENTEVE 

Nr. --~'-'---- date J 2 I _d.1_/ ,20:J 2 . 

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, ne mbledhjen e tij te dates 22.11 .2022, ne 

zbatim te Ligjit Nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne 

institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise" perkatesisht neni 36, pika 2 

dhe 7; neni 39, pika 11 ; neni 42 dhe 45 te Statutit te USH-se; neni 17 dhe neni 32; 

Rregullores "Per organizimin e zgjedhjeve per autoritete drejtuese dhe Senatin 

Akademik ne USH"; Vendimit te Senatit Akademik nr. 223, dt.07.11.2022 "Per nje 

ndryshim ne Rregulloren "Per Organizimin e Zgjedhjeve per autoritete drejtuese dhe 

senatin akademik te USH-se", si dhe urdherit nr. 87, date 21/11/2022" dhe shkreses 

nr.88, date 22/11/2022 "Per fillimin e pro9esit zgjedhor per zgjedhjen e autoriteteve 

drejtuese, anetare te Senatit Akademik, te Fakultetit te Drejtesise, Fakultetit te 

Shkencave te Natyres, Fakulteti te Shkencave te Edukimit, Fakulteti te Gjuheve te 

Huaja, Fakultetin e Shkencave Shoqerore"; VKM-se nr. 782 date 26.12.2018; 

Shkreses se MARS nr. 4673, date 13.07.2022; Kerkeses per zbatim nr. 3595 per 

zhvillimin e zgjedhjeve pe anetarin e Bordit te administrimit perfaqesues i studenteve: 

VENDOSI: 

I. Shpalljen e fillimit te procesit te regjistrimit te kandidateve per autoritete drejtuese: 



• Dekan i Fakultetit te Drejtesise 

• Pergjegjes i Departamentit te Drejtes Publike 

• Pergjegjes i Departamentit te Drejtes Civile 

• Pergjegjes i Departamentit Infermieri 

• Pergjegjes Departamentit Fizike 

• Pergjegjes Departamenti Gjermanistike 

• Drejtues i Qendres se Strudimeve Albanologjike (QSA) 

• 2 (dy) anetareve te Senatit Akademik, 1 (nje) prane Fakultetit te Shkencave te 

Edukimit dhe 1 (nje) prane Fakultetit te Gjuheve te Huaja. 

2. Shpalljen e zgjedhjeve per anetare te Bordit te Administrimit te USH_se, s1 

perfaqesues i studenteve. 

3. Aplikimi i kandidateve per keto vende fillon nga data 23.11.2022 dhe perfundon 

me date 01.12.2022, nga ora 13:00-15:00. Kandidatet mund te kryejne aplikimin 

prane Sekretarise se KIZ, kati i dyte prane Rektoratit te USH-se. 

4. Shpallja e kandidaturave dote behet nga KIZ me date 05.12.2022 prane te gjitha 

fakulteteve te USH-se. 

5. Zgjedhjet dote zhvillohen me date 16.12.2022, ora 08:00-16:00, prane KZF-ve te 

fakulteteve perkatese. 

6. Me qellim organizimin e zgjedhjeve te mblidhen KZF-te ne te gjitha fakultetet 

perkatese, ku ka mangesi ne anetare KZF te marrin masa per te sjelle prane KIZ 

kandidatet per anetare te KZF brenda dates 30.11.2022. 

7. U kerkohet fakulteteve qe, brenda dates 06.12.2022, te sjellin prane KIZ listat 

emerore te pedagogeve dhe studenteve votues, te miratuara ne iydo faqe nga Dekanet e 

fakulteteve perkatese. Me date 09.12.2022 keto lista emerore do te shpallen 

publikisht ne iydo fakultet. 

8. Kriteret dhe dokurnentacioni per t'u emeruar ne autoritetet drejtuese perkatese 

gjenden tek rregullorja e zgjedhjeve ne USH dhe sipas formulareve bashkengjitur 

ketij vendimi. 

9. K.riteret dhe dokumentacioni per t'u emeruar anetar Bordit, perfaqesues 

studenteve jane si me poshte: 

• Te jete person me profil publik dhe arritje te shquara brenda dhe jashte vendit 

ne fushat akademike, menagjeriale, publicistike, ekonomike dhe juridike; 

• Te kete integritet etik dhe profesional; 



• Te mos jete i angazhuar ne funksione drejtuese partiake; 

• Te mos jete i denuar penalisht me vendim te fonnes se prere; 

• Te mos kete konflikt interesi ne pennbushje te kerkesave dhe dispozitave 

ligjore per parandalimin e konfliktit te interesit. 

- Dokumentacioni: 

• Kerkese per aplikim 

• CV ne gjhen shqipe 

• Fotokopje e njesuar me origjinalin e diplomes se universitetit dhe per diplomat 

e leshuara nga institucionet e huaja te sillet vertetimi i njohjes; 

• Fotokopje e librezes se punes 

• Fotokopje e dokumentit te identitetit 

• Vertetim i gjendjes gjyqesore 

• Vetedeklarim mbi mosangazhimin ne funksionet partiake 

• Vetedeklarim mbi konfliktin e interesit. 

10. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve 

Kryetar. 

Fatjon Nurja 

~ 

Arian Gjura. 4 
Sebastjan Mje¥ 

Megan Krahi ~ 

Anetare 

Sekretar 

Megan Krahi ~ 

lngrit Tirana 

Marsel Nilaj ,~ 
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